Preisliste

Mietkdchin Aurelia Matuszek-Mrugalla

Preise ab 10 Personen, giltig ab 01.08.2017

Suppen

Klare Rinderfleischbriihe mit Gemiiseeinlage und Eierstich 2,60 €
Hiihnersuppe mit Nudeln ,,Ros6f 2,60 €
Gulaschsuppe mit reichlich Fleischeinlage

(Kartoffeln, Paprika und Champignons) 6,60 €
Kase-Hackfleisch-Suppe mit Porree 4,60 €
Kartoffelsuppe 4,60 €
Kiirbiscremesuppe mit Ingwer (saisonal) 4,10 €
Chili-con-Carne-Suppe 4,90 €
Broccolicremesuppe 3,10€
Barszcz (Rote-Bete-Briihe) 2,60 €
Barszcz z uszkami (Rote Bete mit Mini-Teigtaschen) 3,90 €
Zurek (Sauerteigsuppe mit Kartoffeln, Ei und Wurst) 4,60 €
Fleischspeisen

Rind

Rinderrouladen 8,60 €
Rinderbraten 6,70 €
Rindergeschnetzeltes ,,Stroganoft Art* 7,60 €
Rindergulasch 7,20 €
Tafelspitz in Meerrettichsauce 8,20 €
Schwein

Schweineriickenbraten 5,90 €
Schweinenackenbraten 5,60 €
Schweinerollbraten gefiillt mit Hackfleisch und Zwiebeln 6,10 €
Krustenbraten 5,90 €
Kasslerbraten 5,50 €



Rippchen geschmort
Schweinehaxen

Schweinefilet in Pfeffersauce
Rahmgeschnetzeltes
Geschnetzeltes nach Gyros Art

Gefliigel

Brustfilet in Tomaten-Sahne-Sauce
Brustfilet in fruchtiger Currysauce
Brustfilet Natur

Héahnchenschnitzel

Héhnchenschnitzel in Mandelpanade
Héhnchengeschnetzeltes nach Ziiricher Art
Hahnchenkeule aus dem Ofen

Fisch

Pangasiusfilet in Tomaten-Sahne-Sauce
Lachsfilet auf Spinatbett
Garnelenspief3e
Garnelen-Nudel-Pfanne

Beilagen

Salzkartoffeln

Schlesische Kloe

Bratkartoffeln mit Speck und Rostzwiebeln
Spétzle

Reis ,,Basmati*

Schwarzer oder Wildreis

Bandnudeln

Kartoffelpiiree mit Butter
Rosmarinkartoffeln

Kartoffelgratin

Gemiise

Apfel-Rotkohl

Sauerkraut

Weillkohl geschmort mit Speckwiirfeln
Griine Bohnen im Speckmantel

Gemiiseplatte (Erbsen, Mohren, Broccoli, Blumenkohl)

Gebratene Champignons mit Zwiebeln
Panc¢kraut (Kartoffelpiiree mit Weillkohl)

5,20 €
5,30 €
6,60 €
6,60 €
6,60 €

5,10€
5,10€
4,30 €
3,70 €
4,00 €
4,40 €
3,70 €

6,20 €
9,10 €
9,60 €
8,20 €

1,60 €
2,50 €
2,50 €
1,40 €
1,40 €
1,90 €
1,70 €
1,90 €
2,20€
2,50 €

1,40 €
1,40 €
1,90 €
2,30 €
2,40 €
2,80 €
1,90 €



Salate

Bunter Mischsalat mit Dressing

(Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Paprika)
Buraczeki tarte (Rote-Bete-Salat)

Wiirfelsalat (Gurke, Paprika, Apfel, Moéhre......)
Krautsalat aus Weilkohl oder Rotkohl
Gurkensalat

Mohrensalat mit Apfel und Orange
Tomate-Mozzarella

Porreesalat mit Hahnchenbrust

Nudelsalat

Kartoftelsalat

Polnischer Kartoffelsalat
Sellerie-Mohren-Salat

Rote-Bete-Carpaccio auf Rucola mit Parmesan und Walniissen

Hausgemachte Antipasti/Fingerfood

Gefiillte Mini-Paprika mit Frischkdse

Gefiillte braune Champignons

Antipasti-Salat (gegrillte Zucchini, Paprika, Zwiebeln, Champignons...)
Lachsrollchen

Mini-Windbeutel mit gerducherter Forelle und Frischkése
Hahnchenbrustrollchen mit Zucchini und Mohre
Schweinefilet in Blétterteig

Gefiillte Gurke auf Pumpernickel

Mini-Frikadellen 3Stk./Portion

Mini-Frikadellenspie3 mit Tomate-Mozarella
Mini-Hahnchenschnitzel 2 Stk./Portion
Mini-Hahnchenschnitzel in Mandel oder Sesam 2 Stk./Portion
Mini-Siilzen mit Hahnchenfleisch und Gemiise

Kleine Hihnchenunterkeulen

Polnische Spezialitiaten

Barszcz (Rote-Bete-Briihe)

Barszcz z uszkami (Rote Bete mit Mini-Teigtaschen)
Zurek (Sauerteigsuppe mit Kartoffeln, Ei und Wurst)
Pierogen gefiillt mit Kartoffeln und Kése (8 Stiick)
Pierogen gefiillt mit Fleisch (8 Stiick)

1,90 €
1,70 €
2,30 €
1,90 €
1,60 €
1,90 €
2,30 €
2,80 €
2,10 €
2,10 €
2,90 €
2,30 €
2,60 €

1,90 €
1,90 €
2,40 €
2,30 €
2,40 €
2,10 €
2,10€
1,30 €
1,40 €
1,90 €
1,90 €
2,10 €
4,00 €
1,60 €

2,50 €
3,80 €
4,50 €
6,80 €
6,80 €



Pierogen gefiillt mit Sauerkraut und Pilzen (8 Stiick)
Pierogen gefiillt mit Spinat und Ricotta (8 Stiick)
Bigos mit echter polnischer Wurst

Dessert

Kokos-Joghurt-Creme mit Erdbeerpiiree im Gléschen
Pfirsich-Maracuja-Creme mit Fruchtpiiree im Gldschen
Blaubeer-Joghurt-Creme im Glaschen

Schokomousse im Glaschen

Vanillemousse im Glaschen

Mini-Windbeutel mit Sahnequark und Himbeeren
Obstsalat

Kalte Platten ab 10 Personen

Kaise mit Weintrauben
Wurst und Schinken
Aufgeschnittenes Fleisch (Kasseler, Schweinelachs...)

Fisch (gerdaucherte Forelle, Lachs, Rollmops, Makrele, Krabbensalat...)

Canapés (25 Stiick verschieden belegt)
Backwaren

Butterrosen 2 Stiick

Hausgemachter Schmalz 3 Stiick
Vitello Tonnato

Friihstiick & Brunch

Belegte Brotchen

mit Kochschinken, Wurst und Kése

mit Braten, Putenbrust und Weichkése

mit Mett und Zwiebeln

Mehrkornbrotchen wie belegt plus Aufpreis

Belegte Brotschnittchen

mit Kochschinken, Wurst und Kése
mit Braten, Putenbrust und Weichkése
mit hausgemachtem Griebenschmalz

Rihrei mit Schnittlauch

6,80 €
6,80 €
5,20 €

1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,80 €

38,00 €
36,00 €
35,00 €
49,00 €
33,00 €
15,00 €

6,00 €
14,00 €
39,00 €

1,65€
1,95€
1,95€
0,25€

1,65€
1,95€
1,80€

1,80€



Blechkuchen und Torten

Butterkuchen, Streuselkuchen, Kirschstreuselkuchen, Apfelkuchen,... 1,20€
Késekuchen, Bienenstich, Zupfkuchen,... 1,40€
(Bestellbar ab 10 Stk./Sorte)
Kinder-Geburtstagstorten (Motivtorte) 24 cm Durchmesser ab 58,00€
26 cm Durchmesser ab 65,00€
Geburtstagstorte ohne Fondant 24 cm Durchmesser ab 48,00€
26 cm Durchmesser ab 53,00€
Kommunionstorte mit Fondant 26 cm Durchmesser ab 68,00€
Hochzeitstorte dreistockig ab 150,00€
Cupcakes mit Creme (ab 10 Stk. ) 1,90€
Cupcakes mit Fondant (je nach Aufwand und ab 10Stk.) 2,20€
Muffins grof3 (ab 10 Stk.) 1,30€
Muffins klein (ab 20 Stk.) 0,65€

Jede Torte ist ein Unikat und der Aufwand der Dekoration sehr unterschiedlich.
Deshalb ist der Preis nur ein grober Richtwert.
Bitte sprechen Sie mich an, wenn Sie einen genauen Preis wissen wollen.

Handgemachte Pralinen und Kekse

Handgerollte Pralinen verschiedene Sorten 100g 3,90€
Handgemachte Triiffel 100g 4,50€
Handgemachte Marzipan-Walnuss-Pralinen 100g 5,20€
Bienenstock-Praline mit verschiedenen Fiillungen 100g 4,50€
Spritzgebick 100g 1,50€
Zebra-Kekse mit Mandeln 100g 2,50€
Miisli-Kekse 100g 2,80€
Schneeflocken 100g 2,30€
Gemischter Keksteller klein (Glasteller 25cm Durchmesser) 550g 10,80€
Gemischter Keksteller grof3 (Glasteller 32¢cm Durchmesser) 1100g 22,00€

(Alle Teller sind in Folie als Prasent verpackt)

Alle Preise inkl. MwSt.

Wichtiger Hinweis zur Riickgabe des Leihgeschirrs.
Leihgeschirr, Schiisseln, Platten usw. bitte in gesdubertem Zustand innerhalb von 2 Tagen oder nach Absprache.
Bei Bestellungen unter 250,00€ kommt noch eine Liefergebiihr von 15,00€ pauschal dazu.

Bankdaten:

Sparkasse Bielefeld KTO 3708211
BIC SPBIDE38XXX BLZ 480 5001 61
IBAN DE 86 4805 0161 0003 7082 11 StNr. 349/5205/3116

Einfach gut essen — nach Thren Wiinschen!



