

8,60€

6,70€

7,60 € 7,20 €

8,20€

Preisliste

Preise ab 10 Personen, gültig ab 01.08.2017

Suppen

Klare Rinderfleischbrühe mit Gemüseeinlage und Eierstich	2,60€
Hühnersuppe mit Nudeln "Rosół"	2,60€
Gulaschsuppe mit reichlich Fleischeinlage	
(Kartoffeln, Paprika und Champignons)	6,60€
Käse-Hackfleisch-Suppe mit Porree	4,60€
Kartoffelsuppe	4,60€
Kürbiscremesuppe mit Ingwer (saisonal)	4,10€
Chili-con-Carne-Suppe	4,90€
Broccolicremesuppe	3,10€
Barszcz (Rote-Bete-Brühe)	2,60€
Barszcz z uszkami (Rote Bete mit Mini-Teigtaschen)	3,90€
Żurek (Sauerteigsuppe mit Kartoffeln, Ei und Wurst)	4,60 €
<u>Fleischspeisen</u>	

Schwein

Rind

Rinderrouladen Rinderbraten

Rindergulasch

Rindergeschnetzeltes "Stroganoff Art"

Tafelspitz in Meerrettichsauce

Schweinerückenbraten	5,90€
Schweinenackenbraten	5,60€
Schweinerollbraten gefüllt mit Hackfleisch und Zwiebeln	6,10 €
Krustenbraten	5,90 €
Kasslerbraten	5,50 €

Rippchen geschmort Schweinehaxen Schweinefilet in Pfeffersauce Rahmgeschnetzeltes Geschnetzeltes nach Gyros Art	5,20 € 5,30 € 6,60 € 6,60 € 6,60 €
Geflügel	
Brustfilet in Tomaten-Sahne-Sauce Brustfilet in fruchtiger Currysauce Brustfilet Natur Hähnchenschnitzel Hähnchenschnitzel in Mandelpanade Hähnchengeschnetzeltes nach Züricher Art Hähnchenkeule aus dem Ofen	5,10 € 5,10 € 4,30 € 3,70 € 4,00 € 4,40 € 3,70 €
Fisch	
Pangasiusfilet in Tomaten-Sahne-Sauce Lachsfilet auf Spinatbett Garnelenspieße Garnelen-Nudel-Pfanne	6,20 € 9,10 € 9,60 € 8,20 €
Beilagen	
Salzkartoffeln Schlesische Klöße Bratkartoffeln mit Speck und Röstzwiebeln Spätzle Reis "Basmati" Schwarzer oder Wildreis Bandnudeln Kartoffelpüree mit Butter Rosmarinkartoffeln Kartoffelgratin	1,60 ∈ $2,50 ∈$ $2,50 ∈$ $1,40 ∈$ $1,40 ∈$ $1,90 ∈$ $1,70 ∈$ $1,90 ∈$ $2,20 ∈$ $2,50 ∈$
Schlesische Klöße Bratkartoffeln mit Speck und Röstzwiebeln Spätzle Reis "Basmati" Schwarzer oder Wildreis Bandnudeln Kartoffelpüree mit Butter Rosmarinkartoffeln	$2,50 \in$ $2,50 \in$ $1,40 \in$ $1,40 \in$ $1,90 \in$ $1,70 \in$ $1,90 \in$ $2,20 \in$

Salate

Bunter Mischsalat mit Dressing	
(Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Paprika)	1,90€
Buraczeki tarte (Rote-Bete-Salat)	1,70 €
Würfelsalat (Gurke, Paprika, Apfel, Möhre)	2,30 €
Krautsalat aus Weißkohl oder Rotkohl	2,30 € 1,90 €
Gurkensalat	1,60 €
Möhrensalat mit Apfel und Orange	1,00 €
Tomate-Mozzarella	1,30 € 2,30 €
Porreesalat mit Hähnchenbrust	
Nudelsalat	2,80 €
Kartoffelsalat	2,10 €
	2,10 €
Polnischer Kartoffelsalat	2,90 €
Sellerie-Möhren-Salat Pata Pata Companie auf Paralla mit Paranagan und Walnüggen	2,30 €
Rote-Bete-Carpaccio auf Rucola mit Parmesan und Walnüssen	2,60 €
Hausgemachte Antipasti/Fingerfood	
Gefüllte Mini-Paprika mit Frischkäse	1,90 €
Gefüllte braune Champignons	1,90€
Antipasti-Salat (gegrillte Zucchini, Paprika, Zwiebeln, Champignons)	2,40 €
Lachsröllchen	2,30 €
Mini-Windbeutel mit geräucherter Forelle und Frischkäse	2,40 €
Hähnchenbruströllchen mit Zucchini und Möhre	2,10€
Schweinefilet in Blätterteig	2,10€
Gefüllte Gurke auf Pumpernickel	1,30 €
Mini-Frikadellen 3Stk./Portion	1,40 €
Mini-Frikadellenspieß mit Tomate-Mozarella	1,90€
Mini-Hähnchenschnitzel 2 Stk./Portion	1,90€
Mini-Hähnchenschnitzel in Mandel oder Sesam 2 Stk./Portion	2,10€
Mini-Sülzen mit Hähnchenfleisch und Gemüse	4,00€
Kleine Hähnchenunterkeulen	1,60 €
Polnische Spezialitäten	
Barszcz (Rote-Bete-Brühe)	2,50 €
Barszcz z uszkami (Rote Bete mit Mini-Teigtaschen)	
	3,80 € 4,50 €
Žurek (Sauerteigsuppe mit Kartoffeln, Ei und Wurst)	•
Pierogen gefüllt mit Kartoffeln und Käse (8 Stück)	6,80 €
Pierogen gefüllt mit Fleisch (8 Stück)	6,80€

Pierogen gefüllt mit Sauerkraut und Pilzen (8 Stück) Pierogen gefüllt mit Spinat und Ricotta (8 Stück) Bigos mit echter polnischer Wurst	6,80 € 6,80 € 5,20 €
Dessert	
Kokos-Joghurt-Creme mit Erdbeerpüree im Gläschen Pfirsich-Maracuja-Creme mit Fruchtpüree im Gläschen Blaubeer-Joghurt-Creme im Gläschen Schokomousse im Gläschen Vanillemousse im Gläschen Mini-Windbeutel mit Sahnequark und Himbeeren Obstsalat	1,20 € 1,20 € 1,20 € 1,20 € 1,20 € 1,80 €
Kalte Platten ab 10 Personen	
Käse mit Weintrauben Wurst und Schinken Aufgeschnittenes Fleisch (Kasseler, Schweinelachs) Fisch (geräucherte Forelle, Lachs, Rollmops, Makrele, Krabbensalat) Canapés (25 Stück verschieden belegt) Backwaren Butterrosen 2 Stück Hausgemachter Schmalz 3 Stück Vitello Tonnato	38,00 ∈ $36,00 ∈$ $35,00 ∈$ $49,00 ∈$ $33,00 ∈$ $15,00 ∈$ $6,00 ∈$ $14,00 ∈$ $39,00 ∈$
Frühstück & Brunch	
Belegte Brötchen mit Kochschinken, Wurst und Käse mit Braten, Putenbrust und Weichkäse mit Mett und Zwiebeln Mehrkornbrötchen wie belegt plus Aufpreis	1,65€ 1,95€ 1,95€ 0,25€
Belegte Brotschnittchen mit Kochschinken, Wurst und Käse mit Braten, Putenbrust und Weichkäse mit hausgemachtem Griebenschmalz	1,65€ 1,95€ 1,80€
Rührei mit Schnittlauch	1,80€

Blechkuchen und Torten

Käsekuchen, Bienenstich, Zupfkuchen, 1,40 (Bestellbar ab 10 Stk./Sorte)	0€ 0€
(Bestellbar ab 10 Stk./Sorte)	0€
	0€
W. 1. C.1	0€
Kinder-Geburtstagstorten (Motivtorte) 24 cm Durchmesser ab 58,00	
26 cm Durchmesser ab 65,00	ΩC
Geburtstagstorte ohne Fondant 24 cm Durchmesser ab 48,00	Uŧ
26 cm Durchmesser ab 53,00	0€
Kommunionstorte mit Fondant 26 cm Durchmesser ab 68,00	0€
Hochzeitstorte dreistöckig ab 150,00	0€
Cupcakes mit Creme (ab 10 Stk.) 1,90)€
Cupcakes mit Fondant (je nach Aufwand und ab 10Stk.) 2,20)€
Muffins groß (ab 10 Stk.))€
Muffins klein (ab 20 Stk.) 0,65	5€

Jede Torte ist ein Unikat und der Aufwand der Dekoration sehr unterschiedlich. Deshalb ist der Preis nur ein grober Richtwert.

Bitte sprechen Sie mich an, wenn Sie einen genauen Preis wissen wollen.

Handgemachte Pralinen und Kekse

Handgerollte Pralinen verschiedene Sorten 100g	3,90€
Handgemachte Trüffel 100g	4,50€
Handgemachte Marzipan-Walnuss-Pralinen 100g	5,20€
Bienenstock-Praline mit verschiedenen Füllungen 100g	4,50€
Spritzgebäck 100g	1,50€
Zebra-Kekse mit Mandeln 100g	2,50€
Müsli-Kekse 100g	2,80€
Schneeflocken 100g	2,30€
Gemischter Keksteller klein (Glasteller 25cm Durchmesser) 550g Gemischter Keksteller groß (Glasteller 32cm Durchmesser) 1100g (Alle Teller sind in Folie als Präsent verpackt)	10,80€ 22,00€

Alle Preise inkl. MwSt.

Wichtiger Hinweis zur Rückgabe des Leihgeschirrs.

Leihgeschirr, Schüsseln, Platten usw. bitte in gesäubertem Zustand innerhalb von 2 Tagen oder nach Absprache. Bei Bestellungen unter 250,00€ kommt noch eine Liefergebühr von 15,00€ pauschal dazu.

Bankdaten:

 Sparkasse Bielefeld
 KTO 3708211

 BIC
 SPBIDE38XXX

 BAN
 DE 86 4805 0161 0003 7082 11

 StNr. 349/5205/3116

Einfach gut essen – nach Ihren Wünschen!